
令和６年２月１日  

 

スポーツ少年団代表者 各位 

 

相模原市スポーツ少年団 

本部長  近藤  和彦 

（ 本部長印省略 ） 

 

令和５年度相模原市スポーツ少年団運動適性テストⅡの実施について（通知） 

  

 

向春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素から、本スポーツ少年団の活動に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、スポーツ少年団員個々が体力の現状を把握し、今後の活動目標の樹立の一助と

なることを目的に、標記事業を別紙要項のとおり実施いたします。 

つきましては、参加を希望される団は、代表者が取りまとめの上、別紙「参加申込書」に必要事

項を記入し、相模原市スポーツ少年団本部事務局へお申し込みください。 

なお、当日は、引率される指導者、保護者の方に測定の補助をお願いしたいと考えております。

ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

１ 実施日時 令和６年３月２３日（土） 集合：午前８時４５分  開始：午前９時 

 

２ 会  場 相模原ギオンアリーナ 小体育室（南区麻溝台 2284-1） 

 

３ 申込方法 令和６年３月１５日（金）までに「参加申込書」に必要事項を記入し、スポーツ

少年団本部事務局へ Eメール、FAX、郵送または持参でお申し込みください。 

         

４ 募集人数  ８０名（先着順） 

 

５ そ の 他  ・日本スポーツ少年団は、「一生涯にわたってスポーツや運動を楽しむという

観点から、特に発育発達期の子どもの身体の動きやスポーツや運動の適性を

評価すること」をコンセプトとして、「運動適性テストⅡ」の実施を推奨し

ています。 

以  上   

 

〒252-0236  

相模原市中央区富士見 6-6-23  

公益財団法人相模原市スポーツ協会 

相模原市スポーツ少年団本部事務局  

TEL 042-751-5552  FAX 042-751-5545   

E-mail sspo@sagamihara-sport.or.jp 

担当 中島・内田                                                                                          


